Арбитражный  суд  Брянской  области

241050, г. Брянск, пер. Трудовой, д.6 сайт: www.bryansk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации   

 

РЕШЕНИЕ

Дело №А09-8733/2021

город Брянск

23 июня 2022 года

Резолютивная часть решения объявлена  16 июня  2022 года. 

Арбитражный суд  Брянской области в составе судьи  Пулькис Т.М. ,     

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з  ФИО1,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Русинвест» 

к Брянской городской администрации

о признании незаконными действий

третьи лица: Управление по строительству и развитию территории г. Брянска; 

ИП ФИО2; ИП ФИО3;  ИП ФИО4

при участии:

от заявителя: не явились;

от ответчика: ФИО5 – представитель (д.№1/06-2869и от 22.12.2021);

от третьих лиц:  от  Управления: ФИО6 -  представитель  (д. №28/2 от 10.01.2022);   от   остальных  - не явились;

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «Русинвест» (далее – ООО «Русинвест»,   общество, заявитель) обратилось в Арбитражный суд Брянской области с заявлением к Брянской городской администрации  (далее -  администрация, ответчик) о признании незаконными действий Брянской городской администрации, выразившихся в выставлении на аукцион 05 октября 2021 года в 10-00 часов извещение о котором размещено 03.09.2021  на официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет, права на размещение нестационарных торговых объектов: 

по Бежицкому району: Лот №1, место в Схеме №30, место нахождения: ул. Куйбышева, около дома 4, ост. "ФИО7",  площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 306 235 руб.;

Лот №2, место в Схеме №35, место нахождения: ул. Литейная, около дома 74, вид НТО - киоск, специализация - цветы/прод. товары, площадь НТО - 10,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 316639 руб.;

Лот №3, место в Схеме №71, место нахождения: ул. Литейная, ост. "Мечта", нечетная сторона, остановочный комплекс, вид НТО - павильон, специализация - общепит, цветы, бытовая химия, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 448033 руб.;

Лот №4, место в Схеме №76, место нахождения: ул. Медведева, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - кондитерские изделия, семена, площадь НТО - 25 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 816727 руб.;

Лот №5, место в Схеме №83, место нахождения: ул. Почтовая, около дома 98, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, овощи-фрукты, площадь НТО - 24,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 800393 руб.;

Лот №6, место в Схеме №89, место нахождения: ул. Ухтомского, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, цветы, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 623327 руб.;

по Володарскому району: Лот №1, место в Схеме №16, место нахождения: ул. Димитрова, около дома 66, ост. «ФИО8», вид НТО - киоск в составе ост. компл., специализация – продовольственные товары, площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 271405 руб.;

по Фокинскому району: Лот №1, место в Схеме №6, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "ДК железнодорожников" (нечетн. сторона), вид НТО - киоск, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 9 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 348879 руб.;

Лот №2, место в Схеме №18, место нахождения: пр-т Московский, между домами 22 и 24, вид НТО - киоск, специализация - продовольственные товары, гриль, площадь НТО - 4,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 208205 руб.;

Лот №3, место в Схеме №24, место нахождения: ул. Белорусская, о/д 34, вид НТО - павильон, специализация - торговля овощами и фруктами, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 546465 руб.;

Лот №4, место в Схеме №29, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "Ул. Менжинского" (четн. сторона), вид НТО - павильон, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 18 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 699839 руб.;

Лот №5, место в Схеме №38, место нахождения: ул. Белорусская, около дома 52, вид НТО - павильон, специализация - непродовольственные товары, площадь НТО - 15 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 288698 руб. 

К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора в порядке статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) привлечены Управление по строительству и развитию территории г. Брянска (далее  -  Управление),  ИП ФИО2 (далее -  ИП ФИО2), ИП ФИО3 (далее  - ИП  ФИО3), ИП  ФИО4 (далее  - ИП ФИО4).

Дело рассмотрено 16.06.2022 г. в судебном заседании после  перерыва,  объявленного   в судебном  заседании 09.06.2022, в порядке статьи 156 АПК РФ в отсутствие представителя  заявителя    и    третьих   лиц: ИП ФИО2, ИП ФИО3, ИП ФИО4, извещенных надлежащим образом о месте и времени судебного заседания. 

Представитель ответчика  с требованиями  заявителя не  согласилась по основаниям, изложенным в письменном отзыве  и дополнениях    к нему.

Представитель Управления  поддержала   позицию  ответчика.

Заслушав доводы представителей  лиц,  участвующих  в деле,   явившихся    в судебное   заседание, изучив материалы дела, суд установил следующее.

ООО «Русинвест» выданы паспорта временных объектов №№Ф-0018/16 от 22.09.2016, Ф-0022/16 от 22.09.2016, Ф-0025/16 от 22.09.2016, Ф-0023/16 от 22.09.2016, Ф-0024/16 от 22.09.2016, В-0011/16 от 22.09.2016, Б-0011/16 от 22.09.2016, Б-0013/16 от 22.09.2016, Б-0028/16 от 22.09.2016, Б-0014/16 от 22.09.2016, Б-0015/16 от 22.09.2016, Б-0016/16 от 22.09.2016 с адресными ориентирами нестационарных объектов: ул. Белорусская, о/

<

...> около дома 52, пр-т Московский, между домами 22 и 24, пр-т Московский, остановочный комплекс "ДК железнодорожников" (нечетн. сторона),  пр-т Московский, остановочный комплекс "Ул. Менжинского" (четн. сторона), ул. Димитрова, около дома 66, ост. «ФИО8», ул. Куйбышева, около дома 4, ул. Литейная, около дома 74, ул. Литейная, ост. "Мечта", нечетная сторона, ул. Медведева, около дома 5, ул. Почтовая, около дома 98, ул. Ухтомского, около дома 5, соответственно, со сроками действия паспортов до 03 октября 2021 года.

Как  следует   из материалов   дела,  03.09.2021 на  официальном   сайте   Брянской   городской   администрации   в  сети   Интернет размещено извещение  о проведении  05 октября 2021 года в 10-00 часов  по  адресу: 

<

...>, каб. №5   аукциона на  право размещения нестационарных торговых объектов  на  территории   города  Брянска. 

Перед проведением аукциона   администрацией проведено обследование мест размещения нестационарных торговых объектов на предмет их занятия и (или) не занятия хозяйствующими субъектами, по результатам   составлены  акты  с указанием   площади  мест  размещения  нестационарных торговых объектов.

Управлением по строительству и развитию территории города Брянска (письмо от 26.08.2021 №28/10295) представлены топографические материалы схем размещения нестационарных торговых объектов с указанием площадей. 

На основании данных материалов подготовлена аукционная документация по следующим лотам:

по Бежицкому району: Лот №1, место в Схеме №30, место нахождения: ул. Куйбышева, около дома 4, ост. "ФИО7",  площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 306 235 руб.;

Лот №2, место в Схеме №35, место нахождения: ул. Литейная, около дома 74, вид НТО - киоск, специализация - цветы/прод. товары, площадь НТО - 10,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 316639 руб.;

Лот №3, место в Схеме №71, место нахождения: ул. Литейная, ост. "Мечта", нечетная сторона, остановочный комплекс, вид НТО - павильон, специализация - общепит, цветы, бытовая химия, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 448033 руб.;

Лот №4, место в Схеме №76, место нахождения: ул. Медведева, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - кондитерские изделия, семена, площадь НТО - 25 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 816727 руб.;

Лот №5, место в Схеме №83, место нахождения: ул. Почтовая, около дома 98, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, овощи-фрукты, площадь НТО - 24,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 800393 руб.;

Лот №6, место в Схеме №89, место нахождения: ул. Ухтомского, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, цветы, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 623327 руб.;

по Володарскому району: Лот №1, место в Схеме №16, место нахождения: ул. Димитрова, около дома 66, ост. «ФИО8», вид НТО - киоск в составе ост. компл., специализация – продовольственные товары, площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 271405 руб.;

по Фокинскому району: Лот №1, место в Схеме №6, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "ДК железнодорожников" (нечетн. сторона), вид НТО - киоск, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 9 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 348879 руб.;

Лот №2, место в Схеме №18, место нахождения: пр-т Московский, между домами 22 и 24, вид НТО - киоск, специализация - продовольственные товары, гриль, площадь НТО - 4,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 208205 руб.;

Лот №3, место в Схеме №24, место нахождения: ул. Белорусская, о/д 34, вид НТО - павильон, специализация - торговля овощами и фруктами, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 546465 руб.;

Лот №4, место в Схеме №29, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "Ул. Менжинского" (четн. сторона), вид НТО - павильон, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 18 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 699839 руб.;

Лот №5, место в Схеме №38, место нахождения: ул. Белорусская, около дома 52, вид НТО - павильон, специализация - непродовольственные товары, площадь НТО - 15 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 288698 руб.

Общество,   считая   действия  администрации по  выставлению   на аукцион права на размещение нестационарных торговых объектов в  части  указания площадей  торговых    объектов незаконными, нарушающими его права и законные интересы, обратилось в арбитражный суд с настоящим заявлением.

В обоснование своей позиции заявитель ссылается на то, что по причине незаконных действий  администрации по выставлению на аукцион права на размещение нестационарных торговых объектов, площадью несколько раз меньше, ООО «Русинвест» (в случае победы в аукционе) должно будет демонтировать свои торговые объекты, поскольку они, на основании ранее выданных документов, значительно превышают площади, которые заявлены на аукционе 05.10.2021.

Исследовав представленные в материалы дела доказательства, суд находит требования заявителя  не подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В силу части 1 статьи 198 и части 4 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации действия, решения органов, осуществляющих публичные полномочия, могут быть признаны незаконными, если они не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской деятельности.

Для признания ненормативного акта недействительным, решения и действий (бездействия) незаконными необходимо наличие одновременно двух условий: несоответствия их закону или иному нормативному правовому акту и нарушения прав и законных интересов заявителя в сфере предпринимательской или иной экономической деятельности.

При этом обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), наличия у органа или лица надлежащих полномочий на принятие оспариваемого акта, решения, совершение оспариваемых действий (бездействия), а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), возлагается на орган или лицо, которые приняли акт, решение или совершили действия (бездействие) (часть 5 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

 В  силу пунктов 1 и 2 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации аукционы и конкурсы могут быть открытыми и закрытыми. В открытом аукционе и открытом конкурсе может участвовать любое лицо. Если иное не предусмотрено законом, извещение о проведении торгов должно быть опубликовано организатором не позднее чем за тридцать дней до их проведения. Извещение должно содержать сведения о времени, месте и форме торгов, об их предмете, о существующих обременениях продаваемого имущества и о порядке проведения торгов, в том числе об оформлении участия в торгах, определении лица, выигравшего торги, а также сведения о начальной цене.

В соответствии с пунктом 1.4. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, принятого решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 N 803 (далее- Положение №803),  размещение нестационарных торговых объектов на территории города Брянска осуществляется по итогам проведения торгов в форме открытого аукциона либо в случаях, установленных настоящим Положением, без проведения аукциона.

По итогам аукциона либо без проведения аукциона в случаях, установленных настоящим Положением, на основании выписки из протокола заседания комиссии по проведению аукциона лицу, получившему право на размещение нестационарного торгового объекта, выдается паспорт временного объекта, который является основанием для размещения нестационарного торгового объекта на территории города Брянска.

Порядок проведения аукциона на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Брянска устанавливается Брянской городской администрацией.

Согласно пунктам 2.1-2.5 раздела 2 Положения о порядке проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденного Постановлением Брянской городской администрацией от 02.08.2017 №2720-п (далее - Положение №2720-п), организатором аукциона является Брянская городская администрация. Форма проведения аукциона  - открытая.

Аукцион проводится комиссией по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории города Брянска, положение о которой утверждается Брянским городским Советом народных депутатов. 

Предметом аукциона является право на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном Схемой, с соблюдением требований действующего законодательства.

 Извещение о проведении аукциона официально опубликовывается Брянской городской администраций и размещается на официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не менее чем  за З0 дней до дня проведения аукциона и не позднее 20 рабочих дней со  дня  официального опубликования решения Брянского городского Совета народных депутатов о внесении изменений в Схему, касающихся включения в Схему дополнительных(ого) нестационарных(ого) торговых(ого) объектов(а).

Как   усматривается     из   материалов   дела, 03.09.2021 на  официальном   сайте   Брянской   городской   администрации   размещено извещение  о проведении  05.10.2021 в 10-00 часов  по  адресу: 

<

...>, каб. №5,   аукциона на  право размещения нестационарных торговых объектов  на  территории   города  Брянска в отношении вышеуказанных мест.

По  итогам    аукциона    от 05.10.2021   признаны победители:   ИП ФИО4 -  по  лоту №2  по Бежицкому району,  лотам №№2,4 по  Фокинскому району;   ИП ФИО2 - по  лотам №№3,5  по Бежицкому району, лоту №6; ИП ФИО3 -  по лоту №1 по  Фокинскому району.

Судом  из материалов дела установлено  и  не   оспаривается   заявителем, что  ООО «Русинвест»  не подавало заявок  по вышеуказанным    лотам  на участие   в  аукционе  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска,  т.е. не предпринимало действий, направленных на участие в  торгах после истечения действия  паспортов временных объектов   по  соответствующим адресным ориентирам. 

Срок действия паспортов временных объектов, выданных ООО «Русинвест», по адресным ориентирам НТО, совпадающим с выставленными 05.10.2021 на аукцион лотами, истекли 03.10.2021.

Согласно ч. 1 ст. 4 АПК РФ заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном настоящим Кодексом.

Следовательно, предъявление любого иска должно иметь своей целью восстановление нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов обратившегося в суд лица.

Исходя из правил распределения бремени доказывания, установленных статьями 65, 198 и 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, обязанность доказывания факта нарушения своих прав и законных интересов возлагается на заявителя.

В рассматриваемом  случае доказательств, подтверждающих то, что общество являлось лицом, принимавшим участие в аукционе, либо которому отказано в допуске к участию в аукционе, либо однозначно свидетельствующих о намерении заявителя принять участие в аукционе, в материалы дела не  представлено.

Таким образом, заявитель  не  доказал  факт нарушения своих прав и законных интересов  действиями   администрации.

С учетом названных норм права и установленных по делу обстоятельств суд  приходит к  выводу об отсутствии оснований для признания действий  Брянской городской администрации  незаконными, как нарушающими права и законные интересы общества в сфере предпринимательской деятельности, поскольку последнее не вступало в гражданские правоотношения с организатором   аукциона и их участниками.

Фактически  доводы общества сводятся к несогласию с площадями НТО  нестационарных торговых объектов выставленных администрацией на аукцион. По мнению   заявителя,   площади  нестационарных торговых объектов при выставлении Брянской городской администрацией лотов на аукцион 05.10.2021  были изменены (уменьшены) по сравнению с площадями НТО, ранее установленных ООО «Русинвест» по аналогичным адресным ориентирам.

В соответствии    с   требованиями  п.  2.1 Положения №2720-п Брянская городская администрация перед проведением аукциона и после проведения аукциона проводит обследование мест размещения нестационарных торговых объектов на предмет их занятия и (или) не занятия хозяйствующими субъектами и составляет акт о фактическом размещении нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска.

Как  установлено   судом     из   материалов   дела,   нестационарные торговые объекты  изначально  схематично указаны в паспортах временных  объектах заявителя  в топографических материалах в масштабе 1:500, и не обозначены в цифровом выражении в единицах измерения площади (квадратных метрах).

Фактически размещенные ООО «Русинвест» нестационарные торговые объекты в период действия выданных ему паспортов временных объектов, были размещены   с произвольной площадью, исходя из собственного волеизъявления заявителя.

Учитывая изложенное, установление площадей НТО Брянской городской администрации в выставленных 05.10.2021 на аукцион лотах, во-первых, не должно совпадать с произвольно установленной площадью нестационарных торговых объектов заявителя, во-вторых, не нарушает прав и законных интересов ООО «Русинвест». 

Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденное   решение Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 №803 в п.п. 3.4, 3.8, 4.4., 5.2 связывает право, и корреспондирующую ему обязанность,  на эксплуатацию нестационарного объекта   периодом (сроком) действия паспорта временного объекта. После истечения срока действия паспорта и, соответствующего  прекращения паспорта, Брянская городская администрация в установленном порядке объявляет новый аукцион на право размещения нестационарного торгового объекта в соответствующем месте, предусмотренном Схемой (п.5.6 Положения №803).

Срок действия паспортов временных объектов заявителя определен до 03.10.2021, проведение аукциона назначено Брянской городской администрацией  на 05.10.2021, то  по истечении срока действия и прекращения паспортов временных объектов.

Доказательств законного изменения (продления) срока действия паспортов временных объектов до начала проведения аукциона ООО «Русинвест» не представлено.

Довод заявителя о возможности реализации права не демонтировать свои объекты и осуществлять деятельность с учетом фактически используемых площадей нестационарных объектов  на основании  п.5.4 Положения №803, суд считает ошибочным.

Пункт 5.4 Положения №803 предусматривает, что после истечения срока действия паспорта временного объекта либо досрочного прекращения действия паспорта временного объекта нестационарный торговый объект в 10-дневный срок подлежит демонтажу (сносу) за счет средств владельца нестационарного торгового объекта без ущерба для эстетического состояния земельного участка, за исключением случая, если владелец нестационарного торгового объекта стал победителем нового аукциона на соответствующее место, предусмотренное Схемой, или получил право на размещение нестационарного торгового объекта на соответствующем месте без проведения аукциона в случаях, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Положения.

Указанное положение распространяется на владельцев НТО, принявших участие и ставших победителями в новых аукционах на соответствующих  местах размещения НТО. Как отмечалось выше, ООО «Русинвест» не реализовало свое право на участие в аукционе после окончания срока действия паспортов. 

 Оценив представленные в материалы дела доказательства по правилам статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  суд пришел к выводу о том, что в данном случае отсутствует предусмотренная статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации совокупность условий для признания незаконными действий  администрации, что в силу части 3 статьи 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации влечет отказ в удовлетворении заявления.

При изложенных обстоятельствах  заявленные требования удовлетворению не подлежат.

Судебные расходы по уплате государственной пошлины на основании статьи 110   АПК  РФ  относятся  на  заявителя.

Руководствуясь статьями 167-170, 180, 201  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

РЕШИЛ:

Заявление общества с ограниченной ответственностью «Русинвест» к Брянской городской администрации о признании незаконными действий Брянской городской администрации, выразившиеся в выставлении на аукцион 05 октября 2021 года в 10-00 часов, извещение о котором размещено 03.09.2021 года на официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет, права на размещение нестационарных торговых объектов: 

по Бежицкому району: Лот №1, место в Схеме №30, место нахождения: ул. Куйбышева, около дома 4, ост. "ФИО7", остановочный комплекс, вид НТО - киоск, специализация - продовольственные товары, площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 306 235 руб.;

Лот №2, место в Схеме №35, место нахождения: ул. Литейная, около дома 74, вид НТО - киоск, специализация - цветы/прод. товары, площадь НТО - 10,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 316639 руб.;

Лот №3, место в Схеме №71, место нахождения: ул. Литейная, ост. "Мечта", нечетная сторона, остановочный комплекс, вид НТО - павильон, специализация - общепит, цветы, бытовая химия, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 448033 руб.;

Лот №4, место в Схеме №76, место нахождения: ул. Медведева, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - кондитерские изделия, семена, площадь НТО - 25 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 816727 руб.;

Лот №5, место в Схеме №83, место нахождения: ул. Почтовая, около дома 98, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, овощи-фрукты, площадь НТО - 24,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 800393 руб.;

Лот №6, место в Схеме №89, место нахождения: ул. Ухтомского, около дома 5, вид НТО - павильон, специализация - продовольственные товары, цветы, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 623327 руб.;

по Володарскому району: Лот №1, место в Схеме №16, место нахождения: ул. Димитрова, около дома 66, ост. «ФИО8», вид НТО - киоск в составе ост. компл., специализация – продовольственные товары, площадь НТО - 7,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 271405 руб.;

по Фокинскому району: Лот №1, место в Схеме №6, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "ДК железнодорожников" (нечетн. сторона), вид НТО - киоск, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 9 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 348879 руб.;

Лот №2, место в Схеме №18, место нахождения: пр-т Московский, между домами 22 и 24, вид НТО - киоск, специализация - продовольственные товары, гриль, площадь НТО - 4,5 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 208205 руб.;

Лот №3, место в Схеме №24, место нахождения: ул. Белорусская, о/д 34, вид НТО - павильон, специализация - торговля овощами и фруктами, площадь НТО - 12 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 546465 руб.;

Лот №4, место в Схеме №29, место нахождения: пр-т Московский, остановочный комплекс "Ул. Менжинского" (четн. сторона), вид НТО - павильон, специализация - торговля продтоварами, площадь НТО - 18 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 699839 руб.;

Лот №5, место в Схеме №38, место нахождения: ул. Белорусская, около дома 52, вид НТО - павильон, специализация - непродовольственные товары, площадь НТО - 15 кв.м., срок размещения - 5 лет, начальная стоимость лота - 288698 руб.,

оставить без удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в месячный срок в Двадцатый арбитражный апелляционный суд г. Тула. Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Брянской области.

СудьяПулькис Т.М.